2

 ЗЕМСКОЕ СОБРАНИ НАГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Село Нагорье

Р Е Ш Е Н И Е

       7.07.2025 года				                                 №70

О внесении изменений в решение земского собрания Нагорьевского сельского поселения от 10 мая 2018 года  № 150  «Об установлении земельного налога»

О внесении изменений в решение земского собрания Нагорьевского сельского поселения от 25  апреля 2018 года  № 170  «Об установлении земельного налога на территории Нагорьевского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Нагорьевского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, земское собрание Нагорьевского сельского поселения  р е ш и л о:
1. Внести в решение земского собрания  Нагорьевского сельского поселения от 25  апреля 2018 года  № 170 «Об установлении земельного налога» (далее - Решение) следующие изменения:
Дополнить  Решение пунктом 3.3. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.3.Освободить  от  уплаты  земельного  налога организации в отношении земельных участков, включенных в территорию свободной экономической зоны, находящиеся в собственности организаций более трех лет  за  налоговый  период  с  01.01.2025 г.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ровеньская нива». Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Нагорьевского сельского поселения Ровеньского района Белгородской области в сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Нагорьевского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области Котова  В. С..

Глава Нагорьевского
сельского поселения     	Бычкова  Е.Г.